



حسی ابد برای حمید نوری

صفحه ۲



کویت در انتظار ولیعهد جدید

صفحه ۱۱

حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

چهارشنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۲ - ۶ جمادی الثانی ۱۴۴۵ - ۲۰ دسامبر ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۱۶۰ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

در نشست دوره‌ای و عادی شورای امنیت درباره اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ بررسی شد

لفاظی جدید تر و بی‌کامیابی اروپایی علیه برنامه هسته‌ای ایران

صفحه ۱۰

می خواهیم نظام بماند و اصلاح شود، لذا به دنبال بازنگری قانون اساسی هستیم

شمین نشست بازنگری قانون اساسی در «اتاق ایران‌من» کلاب‌هاوس با حضور جمعی از صاحب‌نظران و مخاطبان پرشمار برگزار شد. در این جلسه دکتر کواکبیان دبیر کل حزب مردم‌سالاری نیز سخنانی بدین شرح بیان نمود: با عرض تسلیت ایام فاطمیه و شهادت مرزبانان وطن در راسک، در موضوع برون‌رفت از مشکلات کنونی کشور راه‌حل‌های مختلفی مطرح می‌شود. یکی از راه‌حل‌هایی که چند سال است دوستان دنبال می‌کنند...

صفحه ۳

۹ پالایشگاه کشور وارد فاز بهینه‌سازی سوخت شده‌اند

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: ۹ پالایشگاه کشور در این خصوص وارد فاز بهینه‌سازی سوخت شده‌اند که در این زمینه اسامیل تصمیم گرفتیم مازوت‌سوزی و فلرسوزی مشعل‌های نفتی در نزدیکی سکونگاه‌های آسانی به هیچ وجه اتفاق نیفتد و علی‌رغم وجود شایعات در این زمینه اجازه انجام چنین کاری داده نشود...

صفحه ۴

جهش تولید ۱۵۰ میدان نفتی در طول ۸ سال

روز گذشته دومین کنفرانس و نمایشگاه مدیریت فناوری و افزایش تولید دانش بنیان در زنجیره ارزش صنعت نفت با همکاری همه ارکان زیست‌بوم فناوری و با مشارکت و حمایت معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت، پارک توسعه فناوری و چهار شرکت اصلی وزارت نفت...

صفحه ۷



تورم ۸۶ در صدی خانه‌های پایتخت در قله ۴ ساله

صفحه ۷

یادداشت

تنش در دریای سرخ با الگوریتم جنگ نفت کش‌ها



علی وداع

از سوخت مورد نیاز اروپا از کانال دریای سرخ به اروپا می‌رسد و آنها برای دومین سال متوالی درگیر جنگ اوکراین و فشار گازی روسیه هستند. از طرف دیگر چرخه اقتصادی اروپایی‌ها و ارتباط آنها با خاور دور هم دچار چالش‌های جدی شده است. در میان معادله‌ای که تصویر شد یک مساله بزرگ وجود دارد؛ انصارالله تاکید کرده که تنها کشتی‌هایی با مقصد اسرائیل هدف قرار خواهند گرفت. نکته حائز اهمیت در میان خبرهایی که منعکس می‌شود این است که سنس‌تکام نتوانسته ماموریت ویژه پنتاگون در تامین منافع آمریکا در خاورمیانه را تأمین کند. عملاً آمریکا با تشکیل این ائتلاف تلاش می‌کند هزینه‌های سنگین برخورد مستقیم با یمن را بین شرکایش تقسیم کند؛ کاری که آنها در جنگ اوکراین هم اجرا کردند. از طرف دیگر، واشنگتن فشار زیادی به شورای همکاری‌های خلیج فارس وارد کرده تا آنها هم در برخورد با حوثی‌ها همراه شوند اما به دلیل تضاد منافع تنها بحرینی‌ها تا اینجای کار همراه آمریکا شده‌اند. نه قطر، نه عمان و نه حتی اماراتی‌ها با دلایل متفاوتی، میل چندانی به تقابل مستقیم با حوثی‌ها ندارند اما نکته مشترک اینجاست که کسی تمایلی ندارد به یک نبرد سخت با یمن و تشدید تضاد منافع با ایران بازگردد. احتمال برخورد‌های محدود و حملات سطحی یک توافق کاملاً محتمل است اما واشنگتن هم در

زنگال «لوید آستین» به خاورمیانه آمده‌است؛ سفری در میان جنگ غزه که هدف متفاوت را دنبال می‌کند. بنابر اعلام پنتاگون، کشورهای بریتانیا، بحرین، کانادا، فرانسه، ایتالیا، هلند، نروژ، سیشل و اسپانیا قصد دارند در ائتلاف به رهبری آمریکا برای آنچه حمایت از «تجارت در دریای سرخ در پی حملات حوثی‌ها (ارتش یمن)» خوانده می‌شود شرکت کنند. گفته شده که ائتلاف اقدام به گشت‌زنی مشترک در جنوب دریای سرخ و خلیج عدن را در دستور کار دارد. پروژه متفاوت آمریکا در دریای سرخ زیر بمباران خبری گسترده رسانه‌های شکل و فرم گرفته است. ۱۰ روز گذشته خبرهای متعددی درباره مجموعه اقدامات یمن انجام شده‌است. تأییدهای کار حداقل ۶ غول کشتی‌رانی عبور از باب‌المندب را لغو کرده‌اند. از کانال سوئز هم خبر می‌رسد که ترافیک کشتی‌های تجاری برای عبور از دریای سرخ ایجاد شده است. عملاً می‌توان گفت که در نگاه اول چرخه اقتصادی و دریایی اسرائیل فلج شده‌است اما نکته اینجاست که کشورهای اروپایی‌هم به موازات اسرائیل متضرر می‌شوند. اروپا در شرایطی قرار دارد که ناچار به همراهی با ائتلاف جدید پنتاگون می‌شود. بخش بزرگی

گزارش

روزنامه دیدیوت آحارونوت خبر داد

تدارک مذاکرات سخت و پیچیده بین اسرائیل و حماس



چراکه بر این باورند که به این شکل تل آویو در شرایط مذاکراتی بهتری خواهد بود. رژیم صهیونیستی امیدوار است که قطر، مصر و آمریکا پیشنهادهایی بدهند که حماس را به سمت امضای قراردادی سوق دهد. به نوشته هآآرتس، مسوولان سیاسی رژیم صهیونیستی ضمن ابراز شکست، تاکید کردند، خواسته‌های دولت آمریکا یکی از اهم فشارهای اصلی این رژیم علیه حماس را که همان کمک‌های بشردوستانه و سوخت است، از این رژیم می‌گیرد. آنها در ادامه اظهار کردند، حماس اسرا را یک دارایی استراتژیک می‌داند که به آن در تحقق دستاوردهای نزدیک به تمام جنگ کمک خواهد کرد و مشخص نیست که آیا الان موافقت خواهد کرد. رژیم صهیونیست را بدون غرامت سنگین آزاد کند یا خیر. در حال حاضر حماس در موقعیت‌های رسمی اعلام کرده که تنها در مقابل توقف کامل جنگ، با رهایی اسرا موافقت خواهد کرد. در مقابل برخی دیگر از مسوولان این رژیم بر این باور هستند که رژیم صهیونیستی احتمالاً ترجیح دهد روزهای عملیات ضمنی تمام شود و هرگز برای قراردادی که ممکن است خطر استمرار جنگ را به دنبال دارد، آن را متوقف نخواهد کرد. این روزنامه عبری‌زبان با اشاره به وجود مغایرت در پیام‌ها و موضع‌گیری‌های مسوولان کابینه رژیم صهیونیست نوشت، نتایجی که در جلسه روز یکشنبه کابینه‌اش تاکید کرد که قصد دارد جنگ را ادامه دهد و در برپایی رسمی که دفترش آن را منتشر کرد، اشتهارهای به هیچ قراردادی نکرد. در مقابل بنی گانتس، وزیر کابینه جنگ رژیم صهیونیستی در دیدار روز شنبه‌اش با خانواده‌های اسرای صهیونیست گفت، اگر کابینه آزادی بازداشتی‌ها طی یک قرارداد را در اولویت قرار ندهد، در کابینه هرگز نخواهد ماند.

سنگین تر خواهد بود چراکه مساله درباره مردها است و ممکن است این بها آزادی اسرائیلی رده‌بالا باشد. به‌تازگی کشته شدن سه اسیر صهیونیست در محله الشجاعیه واقع در شرق شهر غزه طی عملیات چند روز قبل نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی، بر فشارهای داخلی علیه نتانیاهو که تمامی فراخوان‌های بین‌المللی برای آتش‌بس را رد می‌کند، افزوده است. همچنین روزنامه نیویورک تایمز آمریکا نوشت، کشته شدن اسرای صهیونیست حاضر در نوار غزه تردیدهای شهرکنشین‌ها در مورد نتانیاهو را تقویت می‌کند. همچنین روزنامه عبری‌زبان «هآرتس» به نقل از برخی منابع صهیونیست که نام آنها را افشا نکرد، نوشت، درگیر رایزنی‌ها برای رسیدن به یک قرارداد اسرای جدید در غزه هستند. همچنین یکی از مسوولان این رژیم تاکید کرد، احتمال اجرای قرارداد طی روزهای آتی زیاد نیست چراکه هم تل آویو و هم جنبش حماس در حال حاضر در موقعیتی نیستند که به مذاکرات بازگردند و قرارداد جدید ممکن است چند هفته دیگر حاصل شود. این مسوول صهیونیست در ادامه گفت، در مسایلی از این دست، ممکن است در صورت بروز تحولات تازه، تاریخ‌های تغییر کرده و طول دوره کاهش یابد. هآرتس به نقل از مسوول دیگری نوشت، مذاکرات با حماس در حال حاضر طولانی و پیچیده خواهد بود و شبیه به رایزنی‌های مربوط به قرارداد قبلی نیست. این روزنامه عبری‌زبان در ادامه نوشت، در صورتی که رایزنی‌ها به قراردادی جدی و بزرگ منجر شود، تل آویو آزادی اسرای فلسطینی خاصی از جمله اسرائیلی که آنها را «دست‌های خون‌آلود» توصیف می‌کند، بعید نمی‌داند. مقامات رژیم صهیونیستی از دادن پیشنهاد آزادی‌سازی افراد بازداشت‌شده خودداری می‌کنند

رژیم صهیونیستی پیش‌بینی می‌کند که جنبش حماس در ازای آزادسازی اسرای مرد هزینه سنگینی را مطالبه کند. روزنامه اسرائیلی «دیدیوت آحارونوت» با اشاره به اینکه مذاکرات درباره آزادسازی اسرای مرد بازداشت‌شده توسط حماس احتمالاً طولانی‌تر و پیچیده‌تر است، نوشت، رژیم صهیونیستی انتظار دارد حماس در مقابل آزاد کردن اسرای مرد صهیونیست بهای سنگینی را مطالبه کند. آحارونوت در این رابطه نوشت، تصمیم تل آویو برای ازسرگیری مذاکرات جهت بازگرداندن اسرا خطراتی از جمله تأثیر احتمالی این مذاکرات بر نفوذ زمینی در نوار غزه را به همراه دارد.

«بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و یسواو گالات، وزیر جنگ این رژیم بر این گزاره تاکید دارند که «اعمال فشار نظامی تنها چیزی است که در مورد حماس جواب می‌دهد». از سوی دیگر آحارونوت مدعی است که هرگز مذاکراتی زیر آتش حملات انجام نخواهد شد. این نشریه به نقل از یک منبع دیپلمات مدعی شد، روزهای آینده تعیین‌کننده و همراه با اعمال فشار خواهند بود چرا که توپ در دست «اسرائیل» است و رئیس موساد این اقدام را در پیش گرفته و فشار از آمریکا به قطر و از قطر به حماس منتقل خواهد شد و این روند چند روزی طول خواهد کشید. تل آویو می‌داند که کار این بار از دفعات قبل پیچیده‌تر خواهد بود چراکه هدف حماس در نوار غزه رسیدن به دوره‌های طولانی آتش‌بس است و رژیم صهیونیستی حاضر به این کار نیست بلکه برای آزادی افراد رپوده‌شده در مقابل چند روز آتش‌بس موقت و نه بیشتر تلاش می‌کند. این روزنامه عبری‌زبان همچنین پیش‌بینی کرد که در روزهای آینده شاهد افزایش فشار نظامی رژیم صهیونیستی بر حماس خواهند بود و آن هم براساس این باور که تنها چنین فشاری حماس را مجبور خواهد کرد در روند مذاکرات درباره قرارداد اسرا انعطاف نشان دهد.

حماس روز دوشنبه ویدیویی از سه سالمند صهیونیست که در اسارت هستند، منتشر کرد. آحارونوت در این خصوص نوشت، حماس پیش از این پیشنهاد آزادسازی اسرای سالخورده را داد اما تل آویو قبول نکرد، حماس به دلیل تمایلی که به تبادل گروه‌های جدیدی از اسرا دارد، تصمیم گرفته اسرای سالخورده را تحویل دهد. این روزنامه عبری‌زبان در پایان نیز نوشت، روشن است هزینه و امتیازی که حماس می‌خواهد این بار

نهایت دنبال یک جنگ تمام‌عیار در باب‌المندب نیست. ژنرال آستین صراحتاً می‌گوید که «ایالات متحده به دنبال جنگ با تهران نیست و ما فوراً از ایران می‌خواهیم که تنش‌زدایی را آغاز کند». پنتاگون اولویت‌های متعددی دیگری دارد که با وضعیت جدید در معرض فشار مضاعف قرار خواهد گرفت. در این میان، نباید فراموش کنیم که برای واشنگتن سیاست پرستیژ یک جایگاه ویژه و پراهمیت دارد. شاید بتوان گفت که در تشکیل ائتلاف دریای سرخ بخش تبلیغاتی و رسانه‌ای آن پررنگ‌تر از بخش عملیاتی آن باشد. تقابل با نیروهای منصوب به گفت‌وگو مقاومت و جمهوری اسلامی موضوعی است که عملاً در حال تبدیل به یک نیاز حیاتی برای منافع منطقه‌ای غرب است. اسرائیلی‌ها در معادله‌ای که تصویر شد هم تلاش می‌کنند آتش سطح تنش را برافروخته‌تر کنند تا جنگ در خاورمیانه گسترده شود و آنها مجوزهای جدیدی برای ادامه جنگ غزه دریافت کنند. الگوریتم مشابه آنچه که در جنگ نفت‌کش‌ها حکمفرما بود در نوع جدید پنتاگون قابل مشاهده است اما «نتونی بلینکن» وزیر امور خارجه آمریکا هم از کانال عمانی‌ها رایزنی‌های آشکار و پنهان را برای کنترل وضعیت دنبال می‌کند. برقراری آتش‌بس در غزه و مهار جنون «بنیامین نتانیاهو» شاید تنها اتفاق مثبتی است که می‌تواند مانع ادامه برخورد‌ها تا سطح برخورد مستقیم شود.

از همه کاهش ۲ میلیون بشکه‌ای اوپک پلاس و بعد از آن با فرارسیدن زمستان و سرد شدن هوا قطعاً تقاضا برای نفت بالا رفته و قیمت‌ها افزایشی می‌شود و احتمالاً به بالاتر از ۹۰ دلار به ازای هر بشکه افزایش خواهد یافت. با آغاز بهار و با گرم شدن هوا تقاضا کاهش می‌یابد، اما به احتمال قریب به یقین و با پیش‌بینی طبیعی افزایش قیمت‌ها در تابستان و با شروع فصل سفرها و بطور معمول ذخیره سازی‌ها در کشورهای بزرگ مصرف کننده در بهار، که تعادلی را در بخش تقاضا و ثباتی نسبی را در قیمت‌ها ایجاد خواهد کرد، به زعم من با کمی

یادداشت

معمای نفت ۱۰۰ دلاری و انتخابات اکتبرال

سید مهدی حسینی

سرنوشت بازار نفت چه می‌شود؟ قیمت طلای سیاه آیا در محدوده کنونی باقی خواهد ماند یا مجدداً به سوی سطح ۱۰۰ دلاری حرکت خواهد کرد؟ سرد شدن هوا در زمستان چه تأثیری بر قیمت این کالای استراتژیک خواهد گذاشت؟ نقش مصرف‌کننده‌های بزرگ نفت در ماه‌های آینده در این بازار چیست؟ جدا از این عوامل طبیعی یک عامل مهم دیگر نیز پیش روی بازار نفت است؛ انتخابات آمریکا. با توجه به اهمیت قیمت نفت در این انتخابات آیا دولت آمریکا دست به مداخله‌ای غیرقابل پیش‌بینی خواهد زد؟ تحلیل من از بازار نفت کمی متفاوت است. اول

نوسان انتظاری، قیمت‌ها به زیر ۹۰ دلار به ازای هر بشکه برمی‌گردد و از ماه ژوئن و آغاز فصل سفرهای تابستانی امکان رفتن قیمت‌ها به بالای ۱۰۰ دلار محتمل است. تنها عاملی که ذهن را مشغول می‌کند این است که به دلیل انتخابات در آمریکا که قیمت‌ها در جایگاه‌های بنزین، در نتایج این انتخابات بسیار موثر است ممکن است دخالتی از سوی آمریکا با عرضه بیش از پیش بین‌بینی‌ها از ذخایر استراتژیک اتفاق بیفتد، که باعث شود قیمت‌ها افت داشته باشند و در غیر این صورت تحلیل فوق را می‌توان معتبر دانست.

نوبت اول
«خلاصه آگهی عرضه عمومی سهام»
شناسه آگهی: ۱۶۲۴۸۰۴
م.الف: ۳۶۶۵

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
روزنامه مردم‌سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper

مجموعه رسانه‌های مردم‌سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید
تازه‌ترین و موثقت‌ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها